（公印省略）

高 齢 福 号 外

令和２年８月１９日

高齢者施設 管理者 殿

                     大分県福祉保健部高齢者福祉課長

職員に対する新型コロナウイルス集団発生防止に係る注意喚起の

周知について（依頼）

 平素から、本県の高齢者福祉行政推進に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症の対応につきましては、日々の感染対策の徹底にご尽力

くださり、感謝申し上げます。

さて、本県においても、再び感染者の確認が相次いで認められている中、この度、幼児教

育・保育施設の職員に感染が確認されたところです。皆様におかれましては、これまでも施

設内にウイルスを持ち込まないよう、職員の健康管理に細心の注意を払っていただいてい

るところですが、引き続きの健康管理の徹底と、別添も参考にしていただき、貴施設内の職

員への注意喚起をいただきますよう、お願い申し上げます。

 なお、大分県高齢者福祉課では、下記のホームページにおいて「新型コロナウイルスに関

するお知らせ」及び厚生労働省からの通知（主に介護保険事業所向け）を公表していますの

で、併せてご参照ください。

（参考：大分県高齢者福祉課ホームページ）

https://www.pref.oita.jp/soshiki/12300/kourei-kikikannri.html

担 当 介護サービス事業班 梶原、中村

電 話 ０９７－５０６－２６８２

ＦＡＸ ０９７－５０６－１７３７